
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Волгоградский государственный социально-педагогический университет" 

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ") 

            

ПРИКАЗ 

            

16.10.2025 г.  г. Волгоград № 06.01-03/2724 

            

            

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и назначении руководителей студентам, 

обучающимся в институте математики, информатики и физики 

по направлению 44.04.01 "Педагогическое образование" магистерской программе "Технологии 

обучения в цифровой образовательной среде" 

очная форма обучения 

            

             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 29.06.2015 г. № 636 и Положением 

о государственной итоговой аттестации выпускников основных профессиональных образовательных 

программ, утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 05.05.2017 г. 

            

 ПРИКАЗЫВАЮ:        

             1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ, выполняемых по заказу образовательных и 

иных организаций, и назначить руководителей студентам: 

2 курс 

Срок обучения: 2 года 

            

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной 

квалификационной работы 

Научный 

руководитель 

Наименование 

организации 

1. Понфиловой Анне 

Владимировне 

МИФ-ЦОМ-21 Разработка электронного 

портфолио учителя 

средствами конструктора 

сайта 

Данильчук Елена 

Валерьевна, 

д.пед.наук, 

профессор кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

ООО "Центр 

образования и 

консалтинга" 

обучающимся по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной 

квалификационной работы 

Научный 

руководитель 

Наименование 

организации 

1. Соловьёву Вадиму 

Игоревичу 

МИФ-ЦОМ-21 Использование сервисов с 

искусственным интеллектом 

при создании 

образовательной онлайн-

площадки для обучения 

информатике в основной 

школе 

Куликова Наталья 

Юрьевна, 

к.пед.наук, доцент 

кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

МОУ "Гимназия № 

12 

Краснооктябрьског

о района 

Волгограда" 

            

             2. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам: 

2 курс 



Срок обучения: 2 года 

            

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной 

работы 

Научный 

руководитель 

1. Бобкову Кириллу Олеговичу МИФ-ЦОМ-21 Методические особенности подготовки 

к олимпиадам по информатике в 

основной школе 

Комиссарова 

Светлана 

Александровна, 

к.пед.наук, доцент 

кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

2. Ермоленко Игорю 

Сергеевичу 

МИФ-ЦОМ-21 Разработка веб-приложения для 

поддержки изучения сверточных 

нейронных сетей 

Усольцев Вадим 

Леонидович, 

к.физ.-мат.наук, 

доцент кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

3. Петрухиной Оксане 

Алексеевне 

МИФ-ЦОМ-21 Использование виртуальных машин на 

базе свободного программного 

обеспечения для обучения школьников 

информационным технологиям 

Жданович Павел 

Борисович, к.физ.-

мат.наук, доцент 

кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

4. Скворцову Олегу Юрьевичу МИФ-ЦОМ-21 Разработка веб-приложения для 

визуализации процесса обучения 

нейросетей 

Маркович Ольга 

Сергеевна, 

к.пед.наук, доцент 

кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

5. Шишкиной Ольге 

Владимировне 

МИФ-ЦОМ-21 Разработка ресурсов онлайн-сообществ 

вуза для содействия трудоустройству 

будущих учителей 

Пономарева Юлия 

Сергеевна, 

к.пед.наук, доцент 

кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

            

             3. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам 

(иностранным гражданам): 

1 курс 

Срок обучения: 2 года 

            

обучающимся по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной 

работы 

Научный 

руководитель 

1. Абделкадеру Али МИФ-ЦОМ-21 Использование искусственного Машихина Татьяна 



интеллекта в инклюзивном 

образовании: поддержка обучающихся 

с ограниченными возможностями 

здоровья 

Петровна, 

к.пед.наук, доцент 

кафедры 

информатики и 

методики 

преподавания 

информатики 

            

            

 Ректор  А.М. Коротков 
 


